



2024-04-17

Till  
Fullmäktige i Vaggeryds kommun

212000-1611

## Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar samt genom utsedda lekmanrevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagorna till revisionsberättelse.

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, träffat samtliga nämnder samt genomfört fördjupade granskningar.

### **Vår bedömning**

**Vi bedömer** sammantaget att *barn- och utbildningsnämnden* har skött sin ekonomi på ett tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Dock bedömer vi att verksamheten inte fullt ut har bedrivits på ett ändamålsenligt sätt, speciellt när det gäller behörigheten till gymnasiet. Måluppfyllelsen för läsåret 2022/2023 var relativt låg. Vi uppmanar därför nämnden att snarast genomföra planerade förändringar och åtgärder i syfte att förbättra elevernas lärande och uppnå de uppställda kunskapsmålen.

**Vi bedömer** sammantaget att *kommunstyrelsen* har övergripande bedrivit sin verksamhet på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt, och den interna kontrollen har i huvudsak varit tillräcklig. Vi ställer oss dock tveksamma till kommunstyrelsens hantering av markförvärv i Fåglabäck i Skillingaryd. Enligt uppgifter från kommunledningskontoret kommer rutinerna för hantering av markförvärv att tas fram. Det är av stor vikt att utlovade rutinerna tas fram.

**Vi bedömer** sammantaget att övriga nämnder\* i Vaggeryds kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit tillräcklig.



# VAGGERYDS KOMMUN

## Revisorerna i Vaggeryds kommun

*\*Tekniska nämnden, socialnämnden, kultur- och fritidsnämnden, miljö- och byggnämnden, valnämnden och överförmyndarnämnden.*

**Vi bedömer** att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

**Vi bedömer** att resultatet i årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål fullmäktige beslutat.

Vi **bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är i allt väsentligt förenligt med de finansiella målen. Då det saknas tillräckliga underlag kan vi inte uttala oss om resultatet är förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige beslutat om.

### **Vårt uttalande i ansvarsfrågan**

**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och samtliga nämnder\*\* samt enskilda ledamöterna i dessa organ.**

*\*\* Socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden, kultur- och fritidsnämnden, miljö- och byggnämnden, valnämnden och överförmyndare.*

**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunal förbundet - Samverkan återvinning och miljö (SÅM) samt enskilda ledamöterna i detta organ.**

**Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.**

*För vår bedömning åberopar vi bifogade bilagor (1-12).*

**Skillingaryd 17 april 2024**

Göran Svensson

Inger Strandlund

Linnea Graab

Thore Olsson

Göran Sonesson



# VAGGERYDS KOMMUN

Revisorerna i Vaggeryds kommun

## Bilagor:

### Granskningsrapporter från sakkunniga:

- Yttrande från auktoriserad revisor - årsredovisning 2023
- Granskningsrapport – måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning 2023.
- Granskning av verkställighet av fullmäktigebeslut i Vaggeryds kommun
- Granskning av upphandlingar och avtalstrohet.
- Granskning av resursfördelningen inom barn- och utbildningsnämnden

### Revisionsberättelse

- Revisionsberättelse 2023 för Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM)
- Yttrande från auktoriserad revisor - årsredovisning 2023

### Verksamhetsberättelse – kommunrevision:

- Revisorernas redogörelse för verksamhet 2023.

